Universitätsbibliothek Wuppertal

Philostrati Lemnii Opera Qvae Exstant

Philostratus, Flavius

Parisiis, 1608

Imagines

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1533

ΦΛ. ΦΙΛΟΣΤΡΑΤΟΥ ΕΙΚΟΝΕΣ.

ΠΡΟΟΙΜΙΟΝ. ΕΛΛΑΔΙΑ.

FLAVII PHILOSTRATI IMAGINES;

EODEM STEPHANO NIGRO INTERPRETE.

EXORDIVM. HELLADIA.

Σ ος μὴ ἀστά- A
ζεταὶ τὸν ζωγρα-
φίαν, ἀδικεῖ τὸν
ἄλλον, ἀδικεῖ δὲ
Ἐ φίαν, ὅποιον ἐς
ποιητας ἔκει. Φορεῖ γέρων ἀμφοῖν ἐς
τὰ τῆς ἡρώων εἴδη, καὶ ἔργα, ξυμμε-
τέλειν τὰς ἐπαγνεῖ, δι' τοῦ οὐ λόγου ή
τέχνης ἀπετελεῖ. Καὶ βαλερίδης μὲν οὐ φί- B
ζεια, περὶ τὸν βύρημα, διὰ τὸ τὰς σὺν γῇ
εἴδη, ὅποια τοὺς λαθύριας αἱ ὥραι γρά-
φοισι, διὰ τὸ τὰς σὺν ἔργαντα φανόρδην.
Βασανίζοντι γέρεσιν τὴν τέχνην, μί-
μησις μὲν, βύρημα πρεσβύτατον, καὶ
ξυγκυνέσατο τὴν φύσην. Μέρον γέρεσιν τὸν
οὐφοι αὐδρες, τὸ μέρον, ζωγραφίαν, τὸ
δὲ, πλαστικὴν φύσειτες. Καὶ πλαστικῆς C
μέρου, πολλὰ εἴδη οὐδὲ αὐτὸν τὸ πλάτ-
τειν, Καὶ οὐ πῶ χαλκῷ μίμησις, καὶ Θ
ξέοντες τὸν λυγδύνειν, η τὸν θρίδην
λίθον, Καὶ οὐ ἐλέφας, η τὸ Δία η Γλυφί-
κη, πλαστική. Ζωγραφία γέρεσιν τὸν
οὐφοι αὐδρες, περίθηδε οὐ

VICVNQVE pi-
cturā minimè am-
pletebitur, non mo-
dò veritatem, ve-
rūm & cam, quæ
ad poëtas pertinet,
iniuria afficit sa-
pientiam. Eadem enim est utrisque
ad Heroum tam species quam ge-
sta intentio. Symmetriam præterea
contemnit, per quam ars ipsa ra-
tionem attingit: & si quis Sophi-
statum more loqui voluerit, Deo-
rum est inuentum, cum ob species, *annis tē-
quibus in terra horæ* prata pingunt, pefates.
tum vel maximè quæ in cœlo ap-
parent. Perscrutanti autem ipsius
artis ortum, imitatio utique est,
vetustissimum inuentum, naturæ
que cognatum. Ipsam autem sa-
pientes excogitarunt viri, partim
picturam, partim plasticen appel-
lantes, & plastices quidem multæ
species. Nam & fingere, & quæ in
ære fit imitatio, & lygдинem, pa-
riūmve lapidem, atque ebū poli-
re, & per Iouem sculptura ipsa pla-
stice est. At pictura coloribus qui-
dem constat, sed non hoc solum

efficit. Iterum ab hoc sane uno exi-
stente, longe plura, quam ars alia
ex multis molitur. Umbram enim
demonstrat, & aliud furentis, a-
liud mōerentis, aut gaudentis aspe-
ctum nouit, oculorūmque fulgo-
res qualescumque fuerint; quid pla-
sticus quispiam minimē præstaret?
Nam & fuluum, cœlumque, ac ni-
grum nouit oculum, necnon & co-
mam flauam rufamque ac subcan-
didam, vestiūmque atque armorūm
colorem: thalamos præterea ac do-
mos, nemorāque, & montes, ac
fontes, & in quo hæc sunt, æthe-
rem. Quicunque autem ad huiusc
scientiæ culmen peruererint, quó-
que ciuitates ac reges studio ipsam
prosecuti fuerint, cùm ab aliis, tum
ab Aristodemo ex Caria oriundo
literarum monumentis mandatum
est, quem ego picturæ causa quadri-
enium hospitatus sum. Pingebat e-
nī ad Eumeli sapientiam, multam
ipsi addens venerem. Sed nostra
hæc oratio non de pictoribus est,
atque ipsorum historia: verūm pi-
cturæ species pollicemur, medi-
tationes iuuenibus ipsas compo-
nentes. vnde & interpretabuntur,
& quod exactum ac probatum est,
curabunt. huiusce sermonis
hæ causæ fuere. Erat quidem apud
Neapolitanos hoc meum certamen.
Ciuitas autē in Italia condita, Græ-
ci genere, atque urbani. vnde &
orationis studio Græcanici sunt. Mi-
hi autem meditationes in propatu-
lo minimē facere volenti, adoles-
centes hospitis domum frequen-
tantes perturbationem, ac mole-
stiam præbebant. Diuertebam ita-
que extra mœnia in suburbio ad
mare vergente, in quo porticus
quædam ad Fauonium ventum ex-
adficata erat, quatuor (puto) vel